
28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 1 (celkem 77) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 28. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 21.09.2015 od 8:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 

Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Jan Řehounek, Vítězslav Novohradský, 
Libor Slezák, František Weisbauer (odchod 11:30), Vladimír Ninger, Jaroslav Menšík, Dušan Salfický  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 28. řádné schůze rady města byl schválen takto: 
         (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 30.06.2015 
P: Karel Haas, člen zastupitelstva města  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
    Nikola Jiráková, kancelář primátora  
    Lucie Pavlová, kancelář primátora 
  
2. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, pověřená vedením odboru sociálních věcí  
    Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Dotace organizaci Kamilka s.r.o. 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, pověřená vedením odboru sociálních věcí  
    Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
4. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
5. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 2 (celkem 77) 

  
 
6. Poskytnutí zápůjčky Hvězda Sportovní klub policie Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
7. Problematika zápůjček TJ Synthesia Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
     Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
8. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
  
9. Škodní události členů zastupitelstva 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
    Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
10. Město v pozici zprostředkujícího subjektu ITI 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
    Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie 
  
11. Vyhláška o veřejném pořádku 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
12. Nároky provozovatele restaurace Kra-kra vůči městu v souvislosti s plánovaným předčasným 
ukončením jejího provozu - STAŽENO 
 
13. Územní energetická koncepce 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
    Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
14. Dohoda o součinnosti se Sallerovou výstavbou – Alpha s.r.o. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
15. Uzavření smlouvy o nájmu pozemku 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
    Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 3 (celkem 77) 

16. Prominutí poplatků a úroků z prodlení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
    Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
17. Revokace usnesení č. 1248/2015 - zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
18. Popis postupu projednání územních studií 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
19. Odstranění černé skládky v prostoru bývalých silážních žlabů, k.ú. Lány na Důlku (žádost o dotaci) 
- STAŽENO 
 
20. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
21. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. o zvýšení základního kapitálu 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
22. Schválení kupní smlouvy  s TJ Lokomotiva Pardubice ( pořízení nemovitosti „Bobr“ ) 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
23. Smlouva o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a HOCKEY CLUB 
DYNAMO PARDUBICE a.s. na období květen - prosinec 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
26. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 4 (celkem 77) 

27. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jitka Chaloupková, odbor školství, kultury a sportu  
  
28. Revokace usnesení - dotace z Programu podpory kultury 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jitka Chaloupková, odbor školství, kultury a sportu  
  
29. Dotace z oblasti sportu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
    Ondřej Kopecký, odbor školství, kultury a sportu  
  
30. RIO olympijský park Pardubice 2016 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
31. Obnovení členství v komisích SMO ČR 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
32. Zahraniční služební cesty  
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
    Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora 
 
33. Diskuse 
 
Informativní zprávy:  
 
Magistrát města Pardubic – počet zaměstnanců pro smíšený výkon samosprávy a státní správy 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic za I. pololetí roku 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- Zprávu č. 20 „ Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů“ 

- Přílohu ke zprávě č. 28 „Revokace usnesení - dotace z Programu podpory kultury“ 
- Zprávu č. 32 „Zahraniční služební cesty“ 

  
 

 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 5 (celkem 77) 

 

II. 
Schválení usnesení z 27. schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 28. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 27. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu 28. řádné schůze RmP byli jmenováni:             Jakub Rychtecký     

 Jaroslav Menšík            
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 30.06.2015  

 
Zpravodaj: Karel Haas, předseda kontrolního výboru 

- Předloženou zprávu uvedl s tím, že kontrola plnění usnesení probíhá ve standardním režimu a 
upozornil na usnesení přijatá na jednání kontrolního výboru.  

- V souvislosti s některými komentáři k úkolům OHA pozval náměstkyni primátora H. 
Dvořáčkovou a vedoucí OHA na příští jednání kontrolního výboru. 

- V diskusi řešeny komentáře a usnesení kontrolního výboru → úkol pro náměstkyni primátora 
H. Dvořáčkovou – odpovědět kontrolnímu výboru na problematiku snižování nájemného. 

- Primátor města M. Charvát vyslovil nesouhlasné stanovisko s komentáři a úkoly kontrolního 
výboru, které jsou uvedeny v zápise z jednání kontrolního výboru, upozornil na povinnost 
zachovávat právní rámec a ctít zákony ČR. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1396/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 
1512/2007 - II; 4480/2013 - II; 4865/2013; 6534/2014; 6833/2014; 6904/2014; 6935/2014; 
7049/2014 - III; 7071/2014 - II; 427/2015; 601/2015; 602/2015; 603/2015; 718/2015; 720/2015; 
723/2015; 726/2015; 777/2015; 805/2015 - III; 824/2015; 825/2015; 1058/2015 - II; 1160/2015.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1397/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
z evidence plnění usnesení vyřadit usnesení č.: 
6316/2014 - II; 287/2015; 354/2015; 355/2015; 356/2015; 357/2015; 358/2015; 359/2015; 
362/2015; 363/2015; 364/2015; 365/2015; 366/2015 - 1,2,3; 367/20105; 368/2015; 371/2015; 
372/2015; 373/2015; 374/2015; 377/2015; 378/2015; 379/2015; 426/2015; 428/2015; 429/2015; 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 6 (celkem 77) 

463/2015; 464/2015; 465/2015; 466/2015; 467/2015; 468/2015; 469/2015; 470/2015; 471/2015; 
473/2015; 474/2015; 475/2015; 476/2015; 477/2015; 478/2015; 526/2015; 527/2015; 528/2015; 
529/2015; 530/2015; 531/2015; 532/2015; 533/2015; 534/2015; 535/2015; 536/2015; 537/2015; 
538/2015; 539/2015; 540/2015; 541/2015; 542/2015; 543/2015; 544/2015; 545/2015; 546/2015; 
547/2015; 548/2015; 550/2015 - I, II; 586/2015; 599/2015; 600/2015; 604/2015; 605/2015; 
635/2015; 647/2015 - II; 652/2015; 654/2015; 655/2015; 656/2015; 657/2015; 658/20158; 
659/2015; 660/2015; 661/2015; 662/2015; 663/2015; 664/2015; 665/2015; 666/2015; 667/2015; 
668/2015; 669/2015; 670/2015; 696/2015; 697/2015; 698/2015; 699/2015; 700/2015; 701/2015; 
702/2015; 703/2015; 704/2015; 705/2015; 711/2015; 719/2015; 721/2015; 722/2015; 724/2015; 
728/2015; 755/2015 - I, II, III; 756/2015 - I, II; 757/2015; 758/2015; 759/2015; 760/2015; 761/2015; 
762/2015; 763/2015; 764/2015; 765/2015; 766/2015; 767/2015; 768/2015; 769/2015; 770/2015; 
771/2015; 772/2015; 773/2015; 774/2015 - I, II; 775/2015; 776/2015; 778/2015; 779/2015; 
780/2015; 781/2015; 782/2015 - I, II; 783/2015; 784/2015; 785/2015; 786/2015; 787/2015; 
805/2015 - VII, VIII; 808/2015; 820/2015; 833/2015 - II; 867/2015 - 1, 2; 868/2015; 880/2015; 
881/2015 - II; 882/2015; 883/2015; 884/2015; 885/2015; 886/2015; 887/2015; 1038/2015; 
1041/2015; 1049/2015 - IV; 1121/2015 - I; 1132/2015 - II; 1158/2015 - II. 
 

 

2. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti  

 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- Jedná se o rozsáhlý materiál, při jehož tvorbě se vycházelo z jednotlivých právních norem a 
zákonů a bylo postupováno v součinnosti s poskytovateli sociálních služeb. 

- Upozornil na to, že byla sepsána kritéria, podle kterých se jednotlivé žádosti posuzují. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1398/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotace z Programu podpory v sociální oblasti, která jsou přílohou tohoto 
usnesení. 
 

 

3. 
Dotace organizaci Kamilka s.r.o.  

 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- Jedná se o opravu, kdy původně nebyla přiznána dotace organizaci Kamilka z důvodu 
nedostatečného personálního zajištění služby. Jednatel společnosti však upozornil na 
nesprávné hodnocení tohoto kritéria a doložil počet pracovníků ve službě. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1399/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální oblasti v částce 34 600,- Kč organizaci 
Kamilka s.r.o. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 7 (celkem 77) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1400/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schálení návrh poskytnutí dotace z Programu podpory v 
sociální oblasti v částce 34 600,- Kč organizaci Kamilka s.r.o. 
Z: Mgr. Iva Bartošová 
T: 24.09.2015 
 

 
4. 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  
 
Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  

- Vysvětlil nedoporučení návrhů na usnesení č. 4 a 5 
- U návrhu na usnesení č. 5 navržena drobná úprava  - doplnění  „s nedoporučením“ (viz přijaté 

usn. č. 1404/2015) 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1401/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. záměr pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 31 m2 v budově bez č.p./č.e., která je 
součástí pozemku stavební parcely č. parc. st. 5382 , nacházející se v areálu stadionu čp. 2515 ul. 
ČSA a čp. 311 ul. V Ráji, k. ú. a obec Pardubice, paní ****, účel nájmu provozování hostinské 
činnosti (bistro Crazy Bar), výše nájemného 1253,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 
měsíční výpovědní lhůtou. 
2. ukončení nájemní smlouvy ze dne 12.8.2005 ve znění dodatků č. 1 až 3 na prostor sloužící 
podnikání uvedený v bodě 1 uzavřené s nájemcem spol. M 2 S s.r.o., IČ 260 08 874, DIČ 
CZ26008874, se sídlem Rokycanova 2798, 530 02 Pardubice, dohodou ke dni předcházejícímu dni 
uzavření nové nájemní smlouvy s paní **** 
 
II. U k l á d á  
1. odboru majetku a investic zveřejnit minimálně po dobu 15 dnů na úřední desce města záměr 
pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 31 m2 v budově bez č.p./č.e., která je součástí 
pozemku stavební parcely č. parc. st. 5382, nacházející se v areálu stadionu čp. 2515 ul. ČSA a čp. 
311 ul. V Ráji, k. ú. a obec Pardubice, paní **** účel nájmu provozování hostinské činnosti (bistro 
Crazy Bar), výše nájemného 1253,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou. 
2. odboru majetku a investic ukončit nájemní smlouvu ze dne 12.8.2005 ve znění dodatků č. 1 až 3 
na prostor sloužící podnikání uvedený v bodě 1 uzavřenou s nájemcem spol. M 2 S s.r.o., IČ 260 08 
874, DIČ CZ26008874, se sídlem Rokycanova 2798, 530 02 Pardubice, dohodou ke dni 
předcházejícímu dni uzavření nové nájemní smlouvy s paní ****Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2015 
 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 8 (celkem 77) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1402/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 1822/100 v 
přízemí domu čp. 1822 nábř. Závodu Míru stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela 
č.parc.st. 7224 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, o výměře 37,02 m2, s ****, účel 
nájmu prodejna pečiva, výše nájemného 1319,29 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. 
výpovědní dobou. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic zveřejnit  záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostor sloužící podnikání 
označený jako jednotka č. 1822/100 v přízemí domu čp. 1822 nábř. Závodu Míru stojícího na 
pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 7224 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, o výměře 37,02 m2, s ****, účel nájmu prodejna pečiva, výše nájemného 1319,29 
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní dobou. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.10.2015 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1403/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla níže uvedeným spolkům: 
 
1. Sboru dobrovolných hasičů Opočínek, IČ 642 44 369 na adresu Opočínek 53, Opočínek 530 02 
Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st.47, v k.ú. Opočínek a obec 
Pardubice. 
2. Sboru dobrovolných hasičů Ohrazenice, IČ 656 66 984 na adresu Pohránovská 230, 533 53 
Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 46/1, v k.ú. Ohrazenice a obec 
Pardubice. 
3. Sboru dobrovolných hasičů Doubravice, IČ 656 68 715 na adresu generála Svobody 198, 533 51 
Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 210, v k.ú. Rosice nad Labem a 
obec Pardubice.  
4. Sboru dobrovolných hasičů Rosice nad Labem, IČ 656 66 739 na adresu generála Svobody 198, 
533 51 Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 210, v k.ú. Rosice nad 
Labem a obec Pardubice. 
5. Sboru dobrovolných hasičů Trnová, IČ 656 68 731 na adresu generála Svobody 198, 533 51 
Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 210, v k.ú. Rosice nad Labem a 
obec Pardubice.  
6. Sboru dobrovolných hasičů Drozdice, IČ 656 66 518 na adresu Drozdice 12, 533 51 Pardubice, 
nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 38, v k.ú. Drozdice a obec Pardubice. 
7. Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Rosice nad Labem, IČ 674 43 389 na adresu 
generála Svobody 198, 533 51 Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 
210, v k.ú. Rosice nad Labem a obec Pardubice. 
8. Sboru dobrovolných hasičů Dražkovice, IČ 65 68 723 na adresu Dražkovice 25, 533 33 Pardubice, 
nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st.14/1, v k.ú. Dražkovice a obec Pardubice. 
 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla výše uvedeným 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 9 (celkem 77) 

spolkům 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1404/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 4 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh s 
nedoporučením přijmout nabídku Ministerstva obrany ČR se sídlem náměstí Svobody 471/4, Praha 
6, PSČ 160 01 na odkoupení budovy bez č.p./č.e. postavené na stavební parcele č. parc. st. 5580/4 a 
částí budov bez č.p./č.e., postavených na stavebních parcelách č. parc. 5580/3 a 5580/6, včetně 
součástí a příslušenství a plochy charakteru pozemních komunikací na p.p.č. 4013/2; komunikace 
na p.p.č. 4013/2; bazén venkovní nezakrytý - nádrž hospodářská na p.p.č. 4013/2; zeď ohradní, plot 
z prefa desek, sloupky rovněž prefa do bet. patek na p.p.č. 4013/2; plot ze str.pl., ocelové sloupky 
do bet. patek, nátěr na p.p.č. 4013/2; plochy z betonových dlaždic 50/50/6 do lože z kameniva na 
p.p.č. 4013/2; rigoly ze žlabovek TMB, lože z kameniva na p.p.č. 4013/2, vše v k.ú. a obci Pardubice, 
za kupní cenu ve výši 311.046,- Kč.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2015 
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh přijmout nabídku Ministerstva obrany ČR se sídlem náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 
01 na odkoupení budovy bez č.p./č.e., postavené na stavební parcele č. parc. st. 5580/4 a částí budov 
bez č.p./č.e., postavených na stavebních parcelách č. parc. 5580/3 a 5580/6, včetně součástí a 
příslušenství a plochy charakteru pozemních komunikací na p.p.č. 4013/2; komunikace na p.p.č. 
4013/2; bazén venkovní nezakrytý - nádrž hospodářská na p.p.č. 4013/2; zeď ohradní, plot z prefa 
desek, sloupky rovněž prefa do bet. patek na p.p.č. 4013/2; plot ze str.pl., ocelové sloupky do bet. 
patek, nátěr na p.p.č. 4013/2; plochy z betonových dlaždic 50/50/6 do lože z kameniva na p.p.č. 
4013/2; rigoly ze žlabovek TMB, lože z kameniva na p.p.č. 4013/2, vše v k.ú. a obci Pardubice, za 
kupní cenu ve výši 311.046,- Kč.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2015 
 

 

 
5. 

V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení s tím, že na poslední straně zprávy je souhrnný 
přehled rozsáhlého materiálu.  

- K projednávání zprávy č. 5 byl přizván V. Brož, vedoucí ekonomického odboru. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 10 (celkem 77) 

- J. Menšík upozornil na chybu ve formulaci v důvodové zprávě u návrhu usn. č. 68, kde je 
nesprávně uvedeno jeho jméno. Správně by mělo být uvedeno, že zajišťuje MO 1. 

- H. Dvořáčková požádala o navýšení částky u návrhu usn. č. 87 na dvojnásobek. Uvedla, že se 
pro tuto chvíli jedná o vyčlenění finančních prostředků, o samotném prodeji se bude znovu 
hlasovat samostatně. Její návrh předkladatel akceptoval. 

- M. Charvát požádal o samostatné hlasování o nedoporučeném návrhu č. 30. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1405/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 184,7 tis. z položky 23 
"předpokládaná dotace - životní prostředí - lesní hospodář" na položku 41 "dotace MZe - činnost 
odborného lesního hospodáře" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1406/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 316,7 tis. z položky 23 
"předpokládaná dotace - Projektové řízení a strategické plánování" na položku 41 "dotace MV - 
Projektové řízení a strategické plánování" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1407/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 161,1 tis. z položky 23 
"předpokládaná dotace - Asistent prevence kriminality" na položku 41 "dotace MV - Asistent 
prevence kriminality" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1408/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 809,4 tis. z položky 31 
"předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Žel. pluku, Svobody, K Blahobytu" na položku 42 "dotace 
- IPRM vnitroblok Žel. pluku, Svobody, K Blahobytu" ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,6 tis. položka "předpokládaná dotace - IPRM 
vnitroblok Žel. pluku, Svobody, K Blahobytu" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "IPRM 
vnitroblok Žel. pluku, Svobody, K Blahobytu - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 11 (celkem 77) 

III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 711,0 tis. z položky "IPRM 
vnitroblok Žel. pluku, Svobody, K Blahobytu - vlastní zdroje" na položku "Finanční podíl města k 
očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1409/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 627,8 tis. z položky 31 
"předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Gebauerova" na položku 42 "dotace SFŽP - Dětské 
hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova" ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 63,5 tis. položka "Předpokládaná dotace - Dětské hřiště - 
MŠ Gebauerova" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Dětské hřiště a zahrada - MŠ 
Gebauerova - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1410/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 024,1 tis. z položky 31 
"předpokládaná dotace - ZŠ Družstevní - RÚE" na položku 42 "dotace OPŽP - RÚE - ZŠ Družstevní" 
ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1411/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 314,2 tis. z položky 31 
"předpokládaná dotace - ZŠ Ohrazenice - RÚE" na položku 42 "dotace OPŽP - RÚE - ZŠ Ohrazenice" 
ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1412/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 760,4 tis. z položky 31 
"předpokládaná dotace - Aquacentrum - SEN (využití solární energie)" na položku 41 "dotace MŽP - 
Aquacentrum - SEN (využití solární energie)" ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 103,7 tis. položka 31 "předpokládaná dotace - 
Aquacentrum - SEN (využití solární energie)" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 12 (celkem 77) 

"Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 71,0 tis. z položky 
"Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - předfinancování dotace" na položku "Aquacentrum - 
SEN (využití solární energie) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 760,6 tis. z položky 
"Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - předfinancování dotace" na položku "Finanční podíl 
města na očekávaných dotacích" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1413/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. položka 41 "dotace MZe - výsadba melioračních 
dřevin" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Výsadba melioračních dřevin - dotace" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1414/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28,0 tis. položka 41 "příspěvek ÚP - státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1415/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Analytické 
a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na položku "Komunikace s 
veřejností" (414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1416/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 869,0 tis. z položky "Strojní 
investice" na položky "Stavební investice MmP" ve výši Kč 475,0 tis. a "Provoz MmP" ve výši Kč 
394,0 tis. (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 13 (celkem 77) 

Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 1417/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z položky "Stavební 
investice MmP" na položku "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 1418/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "J. 
Palacha (opravy, údržba a služby)" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 1419/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z položky "Kapitálové 
životní pojištění" na položku "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 1420/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z položky "Strojní 
investice" na položku "Provoz MP vč. DDH" ve výši Kč 120,0 tis. a na položku "Stavební investice" 
ve výši Kč 100,0 tis. (správce 214 - Městská policie). 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 1421/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Hronovická - oprava lamp a 
omítek - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 1422/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 14 (celkem 77) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 v rámci položky 
"Revitalizace Tyršových sadů - ostatní náklady" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 1423/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Oprava jižní 
hřbitovní zdi v Lánech na Důlku" na položku "Oprava hřbitovní zdi hřbitov Pardubičky" (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z položky "Areál 
koupaliště Cihelna - provoz, revize" na položku "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce whirpoolů" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 53,0 tis. z položky 
"Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na položku "Rekonstrukce ÚK za BD Na Hrádku 
2574-2578 - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky "tř. Míru - 
napojení na náměstí Republiky" na položku "Zastávka MHD Semtín hlavní brána vč. nasvícení - PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
V. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce ul. Macanova" na položku "Revitalizace Sukovy třídy - Tyršovy sady" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
VI. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce ul. Macanova" na položku "Revitalizace parku Na Špici - ostatní náklady" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 1424/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Basketbalová hala - rekonstrukce 
sprch" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 15 (celkem 77) 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Basketbalová hala (opravy, 
údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 1425/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. v rámci položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 1426/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 580,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Studánka - oprava střech - PD a 
realizace - havarijní stav" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ E. Košťála - výměna oken a 
dveří" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ E. Košťála - rekonstrukce 
kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Závodu Míru - úprava školního 
hřiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
V. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Nemošice - demolice sklepa a 
oprava dlažby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
VI. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Studánka - výměna oken 
pavilon E" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 23  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 16 (celkem 77) 

Přijaté usnesení č. 1427/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Závodu Míru - rekonstrukce 
sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 1428/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Areál Skateparku (opravy, údržba, 
služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 1429/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,1 tis. z položky "Dětské 
hřiště a zahrada - MŠ Grusova - vlastní zdroje" na položku "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Grusova - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,8 tis. z položky "Dětské hřiště 
a zahrada - MŠ Višňovka - vlastní zdroje" na položku "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,2 tis. z položky "Dětské hřiště 
a zahrada - MŠ Višňovka - ostatní náklady" na položku "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,6 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 1430/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Ubytovna Češkova - odstranění 
havarijního stavu koupelen a stropních konstrukcí" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 17 (celkem 77) 

stejné výši. 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 1431/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "BD Gagarinova 380-383 - výměna 
motorů výtahů vč. nosných lan" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 1432/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "NP U Divadla 49 - oprava 
elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 1433/2015    (pro 6, proti 0, zdrž. 4) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "tř. Míru - 
napojení na náměstí Republiky" na položku "CS - napojení na Štolbovu ul. u Environmentálního 
centra" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 1434/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
        
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Náklady soudních řízení" na položku "Sankční platby, platební výměry a náklady řízení" (správce 
598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Náklady soudních řízení" na položku "Sankční 
platby, platební výměry a náklady řízení" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 1435/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 18 (celkem 77) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámec údržby" na položku "Odkup komunikací a veřejného osvětlení" (správce 
1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,7 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Výkupy pozemků - 
průmyslová zóna Vápenka" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámec údržby" na položku "Odkup komunikací a veřejného osvětlení" (správce 
1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,7 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Výkupy pozemků - 
průmyslová zóna Vápenka" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 1436/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" na položku "Parkovací automaty" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve 
stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky "Program podpory dopravy" na položku 
"Parkovací automaty" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 1437/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámec údržby" na položku "Křižovatka K19 Kpt. Bartoše - výměna řadiče" (správce 
1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. z položky "Úprava SSZ nad rámec údržby" na položku 
"Křižovatka K19 Kpt. Bartoše - výměna řadiče" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 19 (celkem 77) 

Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 1438/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámec údržby" na položku "Informační systém" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve 
stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Úprava SSZ nad rámec údržby" na položku 
"Informační systém" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 1439/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámce údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku "Rekonstrukce zálivů 
MHD ul. Bělehradská" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Úprava SSZ nad rámce údržby" (správce 
1327 - Odbor dopravy) na položku "Rekonstrukce zálivů MHD ul. Bělehradská" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 1440/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. o příjem dotace MK z programu 
Kulturní aktivity na Jazzconnexion 2015 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC 
Pardubice - Jazzconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem dotace MK z programu 
Kulturní aktivity na Electroconnexion 2015 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC 
Pardubice - Electroconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 20 (celkem 77) 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. o příjem dotace MK z programu 
Kulturní aktivity na Jazzconnexion 2015 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC 
Pardubice - Jazzconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem dotace MK z programu 
Kulturní aktivity na Electroconnexion 2015 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC 
Pardubice - Electroconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 38  
Přijaté usnesení č. 1441/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 988,7 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Podpora vzdělávání žáků a učitelů" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Družstevní - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 971,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Učíme se pro život" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Štefánikova - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 971,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "S větší jistotou do Evropy" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Staňkova - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IV. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 965,6 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Škola a svět: jazyky a vzdělávání ve světě" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Waldorfská - zvyšování kvality ve vzdělávání - 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
V. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 959,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Rádi čteme a učíme se cizí jazyky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Závodu míru - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
VI. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 989,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Výzva 56" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Prodloužená - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 21 (celkem 77) 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
VII. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 990,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Společně čteme a učíme se cizí jazyky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Studánka - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
VIII. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 821,5 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Čtení a cizí jazyky nás baví" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "ZŠ E. Košťála - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IX. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 458,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Škola pro život" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Ohrazenice - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
X. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 991,5 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Cesta za poznáním" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Benešovo nám. - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XI. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 308,7 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "EU Pardubice - Spořilov" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Spořilov - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XII. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 517,4 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "S knihou do Evropy" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Npor. Eliáše - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XIII. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 921,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Investice do jazykového vzdělávání" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ J. Ressla - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XIV. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Studna poznání II." a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Pardubičky - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XV. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 976,9 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Rádi čteme a učíme se cizí jazyky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Br. Veverků - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
 
XVI. U k l á d á  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 22 (celkem 77) 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 988,7 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Podpora vzdělávání žáků a učitelů" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Družstevní - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 971,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Učíme se pro život" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Štefánikova - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
III. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 971,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "S větší jistotou do Evropy" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Staňkova - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IV. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 965,6 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Škola a svět: jazyky a vzdělávání ve světě" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Waldorfská - zvyšování kvality ve vzdělávání - 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
V. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 959,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Rádi čteme a učíme se cizí jazyky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Závodu míru - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
VI. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 989,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Výzva 56" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Prodloužená - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
VII. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 990,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Společně čteme a učíme se cizí jazyky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Studánka - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
XVII. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
VIII. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 821,5 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Čtení a cizí jazyky nás baví" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "ZŠ E. Košťála - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IX. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 458,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Škola pro život" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Ohrazenice - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
X. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 991,5 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Cesta za poznáním" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Benešovo nám. - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XI. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 308,7 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 23 (celkem 77) 

podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "EU Pardubice - Spořilov" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Spořilov - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XII. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 517,4 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "S knihou do Evropy" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Npor. Eliáše - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XIII. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 921,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Investice do jazykového vzdělávání" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ J. Ressla - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XIV. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Studna poznání II." a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Pardubičky - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
XV. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 976,9 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti 
podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání projekt "Rádi čteme a učíme se cizí jazyky" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Br. Veverků - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 39  
Přijaté usnesení č. 1442/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 488,0 tis. z položky 
"Stavební investice MmP" a ve výši Kč 1 012,0 tis. z položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) na položku "Areál J. Palacha - elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" v celkové výši Kč 2 
500,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 093,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Areál J. Palacha - 
elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 190,0 tis. v rámci položky "Areál J. Palacha - 
elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 488,0 tis. z položky 
"Stavební investice MmP" a ve výši Kč 1 012,0 tis. z položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) na položku "Areál J. Palacha - elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" v celkové výši Kč 2 
500,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 093,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Areál J. Palacha - 
elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 24 (celkem 77) 

III. návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 190,0 tis. v rámci položky "Areál J. Palacha - 
elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 40  
Přijaté usnesení č. 1443/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 549,3 tis. položka 31 "předpokládaná dotace - 
Lesopark na Dukle" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Lesopark na Dukle - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 3 549,3 tis. položka 31 "předpokládaná dotace - Lesopark na Dukle" a zároveň výdajové části 
rozpočtu položka "Lesopark na Dukle - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 41  
Přijaté usnesení č. 1444/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,4 tis. z položky 
"Městské slavnosti - JARO" na položku "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z položky 
"Program podpory kultury" na položku "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 528,1 tis. z položky 
"Městské slavnosti - PODZIM" na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IV. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. o příjem neinvestičního daru od 
obchodní společnosti Synthesia a.s. na organizační zajištění XXII. ročníku Městských slavností a 
zároveň výdajové části rozpočtu položka "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 287,5 tis. o příjem finančních prostředků od 
sponzorů na organizační zajištění XXII. ročníku Městských slavností položka "Příjmy z reklamy - 
Městské slavnosti - PODZIM" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Městské slavnosti - 
PODZIM" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VI. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 25 (celkem 77) 

I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,4 tis. z položky 
"Městské slavnosti - JARO" na položku "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z položky 
"Program podpory kultury" na položku "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 528,1 tis. z položky 
"Městské slavnosti - PODZIM" na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IV. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. o příjem neinvestičního daru od 
obchodní společnosti Synthesia a.s. na organizační zajištění XXII. ročníku Městských slavností a 
zároveň výdajové části rozpočtu položka "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
V. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 287,5 tis. o příjem finančních prostředků od 
sponzorů na organizační zajištění XXII. ročníku Městských slavností položka "Příjmy z reklamy - 
Městské slavnosti - PODZIM" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Městské slavnosti - 
PODZIM" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 42  
Přijaté usnesení č. 1445/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 79,4 tis. z položky "ZŠ - 
činnost školního psychologa" na položku "ZŠ - A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 79,4 tis. z položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na položku 
"ZŠ - A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 43  
Přijaté usnesení č. 1446/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky 
"Strojní investice (všechna školní zařízení)" na položku "MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" na položku "MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 26 (celkem 77) 

závazný ukazatel rozpočtu. 
 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky 
"Strojní investice (všechna školní zařízení)" na položku "MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" na položku "MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 44  
Přijaté usnesení č. 1447/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Úpravy SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku "Areál koupaliště 
Cihelna, přístupová komunikace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" (správce 
1327 - Odbor dopravy) na položku "Areál koupaliště Cihelna, přístupová komunikace - PD" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 45  
Přijaté usnesení č. 1448/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 
"Propojka ulic kpt. Jaroše (rychlodráha) a Kyjevská - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku 
"Propojka ulic kpt. Jaroše (rychlodráha) a Kyjevská - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky "Propojka ulic kpt. Jaroše (rychlodráha) a 
Kyjevská - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku "Propojka ulic kpt. Jaroše (rychlodráha) a 
Kyjevská - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 27 (celkem 77) 

Návrh č. 46  
Přijaté usnesení č. 1449/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku "Revitalizace veřejných 
prostor u Sokolovny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Úprava SSZ nad rámec údržby" (správce 
1327 - Odbor dopravy) na položku "Revitalizace veřejných prostor u Sokolovny - PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 47  
Přijaté usnesení č. 1450/2015¨    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 218,9 tis. položka "Finanční podíl města k 
očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení příjmové části 
rozpočtu o transfer finančních prostředků ve výši Kč 1 218,9 tis. do rozpočtu MO V Dukla na 
realizaci stavebních úprav ul. Devotyho. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 1 218,9 tis. položka "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o transfer finančních prostředků ve 
výši Kč 1 218,9 tis. do rozpočtu MO V Dukla na realizaci stavebních úprav ul. Devotyho.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 48  
Přijaté usnesení č. 1451/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky 
"Náhrady za DNP" na položku "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky "Náhrady za DNP" na položku "Provoz MP vč. 
DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 28 (celkem 77) 

Návrh č. 49  
Přijaté usnesení č. 1452/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. o očekávaný příjem dotace na 
revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Revitalizace Pospíšilova 
nám. - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. o očekávaný příjem transferu 
finančních prostředků z rozpočtu MO I Střed na revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "Revitalizace Pospíšilova nám. - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. o očekávaný příjem dotace na 
revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Revitalizace Pospíšilova 
nám. - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. o očekávaný příjem transferu 
finančních prostředků z rozpočtu MO I Střed na revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "Revitalizace Pospíšilova nám. - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 50  
Přijaté usnesení č. 1453/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 41. "převody mezi rozpočty 
obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. položka 23. "přijaté náhrady za škodu" a 
zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve 
stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 77,0 tis. položka 21. "MP - příjmy z poskytování 
služeb - DDH" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - 
Městská policie) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 41. "převody mezi rozpočty 
obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. položka 23. "přijaté náhrady za 
škodu" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 
policie) ve stejné výši. 
III. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 77,0 tis. položka 21. "MP - příjmy z 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 29 (celkem 77) 

poskytování služeb - DDH" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 51  
Přijaté usnesení č. 1454/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Příspěvek svazku obcí 
"Pardubická - labská" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Příspěvek svazku obcí "Pardubická - labská" (správce 414 - 
Kancelář primátora) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 52  
Přijaté usnesení č. 1455/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,2 tis. z položky 
"Dotace HZS Pardubického kraje na investice" na položku "Dotace HZS Pardubického kraje na 
provoz" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,2 tis. z položky "Dotace HZS Pardubického kraje na investice" 
na položku "Dotace HZS Pardubického kraje na provoz" (správce 414 - Kancelář primátora) ve 
stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
 
 
Návrh č. 53  
Přijaté usnesení č. 1456/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 020,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 30 (celkem 77) 

vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 357,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Sociální a zdravotní 
pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 
  
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 020,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP 
vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 357,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Sociální a zdravotní 
pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná 
se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 54  
Přijaté usnesení č. 1457/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem" na položku "Mzdy zaměstnanců MmP vč. 
OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Náhrada mzdy za DPN vyplácená 
zaměstnavatelem na položku "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 55  
Přijaté usnesení č. 1458/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky 
"Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na položku "Výpočetní 
technika (vč. provozních výdajů)" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) ve stejné výši. 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 31 (celkem 77) 

914 - Kancelář tajemníka) na položku "Výpočetní technika (vč. provozních výdajů)" (správce 1814 - 
Odbor informačních technologií) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 56  
Přijaté usnesení č. 1459/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,0 tis. z položky "Rok 
Jana Pernera" na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,0 tis. z položky "Rok Jana Pernera" na položku "KC - příspěvek 
na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 
o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 57  
Přijaté usnesení č. 1460/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. položka 212 "Odvod - ZŠ Benešovo 
náměstí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Benešovo náměstí - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 200,0 tis. položka 212 "Odvod - ZŠ Benešovo náměstí" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Benešovo náměstí - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
 
 
Návrh č. 58  
Přijaté usnesení č. 1461/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 152,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Opravy památek" 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 32 (celkem 77) 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 152,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Opravy památek" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 59  
Přijaté usnesení č. 1462/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 023,7 tis. z položky 
"Energetické audity a průkazy objektů města" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Energetické audity a průkazy objektů města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 203,8 tis. z položky 
"Externí energetické služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "Externí 
energetické služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,1 tis. z položky 
"Provoz energetického dispečinku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "Provoz 
energetického dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Energeticky úsporné projekty v objektech města" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na 
položku "Energeticky úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 583,9 tis. z položky 
"Společná energetická koncepce Pce - HK" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Společná energetická koncepce Pce - HK" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 
"Energetické služby se zárukou - EPC" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Energetické služby se zárukou - EPC" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
VII. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 023,7 tis. z položky 
"Energetické audity a průkazy objektů města" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Energetické audity a průkazy objektů města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné 
výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 203,8 tis. z položky 
"Externí energetické služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "Externí 
energetické služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,1 tis. z položky 
"Provoz energetického dispečinku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "Provoz 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 33 (celkem 77) 

energetického dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
IV. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Energeticky úsporné projekty v objektech města" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na 
položku "Energeticky úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) ve stejné výši. 
V. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 583,9 tis. z položky 
"Společná energetická koncepce Pce - HK" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Společná energetická koncepce Pce - HK" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
VI. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 
"Energetické služby se zárukou - EPC" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Energetické služby se zárukou - EPC" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 60  
Přijaté usnesení č. 1463/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Průzkumné a projektové 
práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 61  
Přijaté usnesení č. 1464/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na rozšíření textu rozpočtové položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené" na 
"Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Výkupy pozemků a 
staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na rozšíření textu rozpočtové položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené" na 
"Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Výkupy 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 34 (celkem 77) 

pozemků a staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 62  
Přijaté usnesení č. 1465/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 440,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Sběr BRKO od občanů" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 440,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na položku "Sběr BRKO od občanů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné 
výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 63  
Přijaté usnesení č. 1466/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Propojka U Trojice - nadjezd Svítkov" na položku "Propojka U Trojice - průmyslová zóna Staré 
Čívice - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky "Propojka U Trojice - nadjezd Svítkov" na 
položku "Propojka U Trojice - průmyslová zóna Staré Čívice - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 64  
Přijaté usnesení č. 1467/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. o příjem transferu finančních 
prostředků z rozpočtu MO VI na výkup pozemků pro rekonstrukci komunikace V Chaloupkách a 
zároveň výdajové části rozpočtu položka "Výkupy pozemků - ul. V Chaloupkách - transfer MO VI" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 162,0 tis. o příjem transferu finančních prostředků z rozpočtu MO VI na výkup pozemků pro 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 35 (celkem 77) 

rekonstrukci komunikace V Chaloupkách a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Výkupy 
pozemků - ul. V Chaloupkách - transfer MO VI" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 65  
Přijaté usnesení č. 1468/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky 
"Areál Skateparku - rozšíření zázemí" na položku "Areál Skateparku - rozšíření kamerového 
systému pro nové zázemí" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky "Areál Skateparku - rozšíření zázemí" na 
položku "Areál Skateparku - rozšíření kamerového systému pro nové zázemí" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 66  
Přijaté usnesení č. 1469/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění" na položku "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - přípojný bod elektro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění" na položku "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - úprava hydrantu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 059,0 tis. z položky 
"Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace na kanalizační přípojky" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění" na položku "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - přípojný bod elektro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění" na položku "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - úprava hydrantu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 059,0 tis. z 
položky "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace na kanalizační přípojky" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 36 (celkem 77) 

stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 67  
Přijaté usnesení č. 1470/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Projektové dokumentace" na položku "Studánecký les - PD všech stupňů" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky "Projektové dokumentace" na položku 
"Studánecký les - PD všech stupňů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
Návrh č. 68  
Přijaté usnesení č. 1471/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z položky 
"Projektové dokumentace" na položku "Lávka přes Labe od sídliště Závodu míru (Poseidon) do 
Polabin - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z položky "Projektové dokumentace" na položku "Lávka 
přes Labe od sídliště Závodu míru (Poseidon) do Polabin - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 69  
Přijaté usnesení č. 1472/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 315,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva" na položku "HC ČSOB - závazky vyplývající z akcionářské smlouvy" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 240,9 tis. z položky 
"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 37 (celkem 77) 

rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 240,9 tis. z položky 
"Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "HC Dynamo Pardubice - platba dle 
akcionářské smlouvy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení:  
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 315,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva" na položku "HC ČSOB - závazky vyplývající z akcionářské smlouvy" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 240,9 tis. z položky 
"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 240,9 tis. z 
položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "HC Dynamo Pardubice - 
platba dle akcionářské smlouvy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 70  
Přijaté usnesení č. 1473/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investiční 
dotace na realizaci akce RPS Polabiny - ul. Studentská a zároveň výdajové části rozpočtu položka 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "RPS Polabiny - ul. Studentská - ostatní 
náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "Rozšíření chodníku v ul. Studentská" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení:  
I. návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investiční 
dotace na realizaci akce RPS Polabiny - ul. Studentská a zároveň výdajové části rozpočtu položka 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "RPS Polabiny - ul. Studentská - ostatní 
náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "Rozšíření chodníku v ul. Studentská" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 38 (celkem 77) 

T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 71  
Přijaté usnesení č. 1474/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 787,0 tis. z položky 
"Areál MAS Dukla - workoutové hřiště" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 787,0 tis. z položky "Areál MAS Dukla - workoutové hřiště" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "Program podpory sportu" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 72  
Přijaté usnesení č. 1475/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky 
"Strategie a koncepce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na položku "Mzdy - realizace 
projektů" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky "Strategie a koncepce" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) na položku "Mzdy - realizace projektů" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 
stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 73  
Přijaté usnesení č. 1476/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. položka 31 "předpokládaná dotace - 
DDM Alfa - zateplení stropu/střechy" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "DDM Alfa - 
zateplení stropu/střechy - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 400,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 39 (celkem 77) 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - 
ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení:  
I. návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. položka 31 "předpokládaná dotace 
- DDM Alfa - zateplení stropu/střechy" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "DDM Alfa - 
zateplení stropu/střechy - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 400,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - 
ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 74  
Přijaté usnesení č. 1477/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 400,0 tis. položka 31 "předpokládaná dotace - 
DDM Beta - výměna výplní otvorů" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "DDM Beta - výměna 
výplní otvorů - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 900,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "DDM Beta - výměna výplní otvorů - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "DDM Beta - výměna výplní otvorů - 
ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 400,0 tis. položka 31 "předpokládaná dotace 
- DDM Beta - výměna výplní otvorů" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "DDM Beta - 
výměna výplní otvorů - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 900,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "DDM Beta - výměna výplní otvorů - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "DDM Beta - výměna výplní otvorů - 
ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 75  
Přijaté usnesení č. 1478/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 40 (celkem 77) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "IPRM Hřiště Sokolovská - ostatní 
náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "Lesopark na Dukle - PD a ostatní 
náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "IPRM Hřiště Sokolovská - ostatní 
náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" na položku "Lesopark na Dukle - PD a ostatní 
náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 76  
Přijaté usnesení č. 1479/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. položka 21 "OMI - příjmy z pronájmu 
hrobových míst" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Platby za OS - provoz hřbitovů (kryto 
příjmy)" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 500,0 tis. položka 21 "OMI - příjmy z pronájmu hrobových míst" a zároveň výdajové části 
rozpočtu položka "Platby za OS - provoz hřbitovů (kryto příjmy)" ve stejné výši (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 77  
Přijaté usnesení č. 1480/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "U Divadla 828 - stavební úpravy - 
zateplení obvodového pláště - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "U Divadla 828 - stavební úpravy - 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 41 (celkem 77) 

zateplení obvodového pláště - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši.  
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "U Divadla 828 - stavební úpravy - 
zateplení obvodového pláště - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Finanční podíl města na očekávaných dotacích" na položku "U Divadla 828 - stavební úpravy - 
zateplení obvodového pláště - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 78  
Přijaté usnesení č. 1481/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,6 tis. z položky 
"Městská památková rezervace" na položku "Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,7 tis. z položky 
"Městská památková rezervace" na položku "Startovací bydlení pro mladé" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,6 tis. z položky 
"Městská památková rezervace" na položku "Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 128,7 tis. z položky 
"Městská památková rezervace" na položku "Startovací bydlení pro mladé" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 79  
Přijaté usnesení č. 1482/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Administrace projektů IPRM" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na položku "ParduBIKE 
2018" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Administrace projektů IPRM" (správce 1411 - Odbor 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 42 (celkem 77) 

rozvoje a strategie) na položku "ParduBIKE 2018" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve 
stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 80  
Přijaté usnesení č. 1483/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "DRC Prodloužená - 
oprava oken pavilon A" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "DRC Prodloužená - oprava oken pavilon A" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 81  
Přijaté usnesení č. 1484/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 122,7 tis. o vratku nevyčerpané dotace položka 
"dotace MPSV - Komunitní plánování sociálních služeb" a zároveň výdajové části rozpočtu položka 
"Komunitní plánování sociálních služeb - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné 
výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 122,7 tis. o vratku nevyčerpané dotace položka "dotace MPSV - Komunitní plánování 
sociálních služeb" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Komunitní plánování sociálních 
služeb - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
 
 
Návrh č. 82  
Přijaté usnesení č. 1485/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 963,0 tis. položka 41 "dotace MPSV - výkon 
sociální práce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Mzdy - výkon sociální práce - 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 43 (celkem 77) 

dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 1 963,0 tis. položka 41 "dotace MPSV - výkon sociální práce" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "Mzdy - výkon sociální práce - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 
stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 83  
Přijaté usnesení č. 1486/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Výpočetní technika vč. provozních 
výdajů" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na položku "Výpočetní technika vč. provozních výdajů" (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 84  
Přijaté usnesení č. 1487/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Program podpory v sociální oblasti" na položku "Lékařská péče pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "J. Palacha 324 - lékařská 
ordinace (Nízkoprahové denní centrum) - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Program podpory v sociální oblasti" na položku "Lékařská péče pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "J. Palacha 324 - lékařská 
ordinace (Nízkoprahové denní centrum) - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 44 (celkem 77) 

Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 85  
Přijaté usnesení č. 1488/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,8 tis. z položky 
"Slavnostní akce města" (správce 414 - Kancelář primátora) na položku "KC - příspěvek na provoz 
(kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,8 tis. z položky "Slavnostní akce města" (správce 414 - Kancelář 
primátora) na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 86  
Přijaté usnesení č. 1489/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z položky 
"Image časopisu To jsou Pardubice" (správce 414 - Kancelář primátora) na položku "Mzdy 
zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z položky "Image časopisu To jsou Pardubice" (správce 
414 - Kancelář primátora) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 87  
Přijaté usnesení č. 1490/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Náhrdelník na 
Chrudimce - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 250,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 45 (celkem 77) 

Ekonomický odbor) na položku "Náhrdelník na Chrudimce - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 88  
Přijaté usnesení č. 1491/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Aquacentrum - oprava 
vstupního objektu letní pláže - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Aquacentrum - oprava vstupního objektu letní pláže - PD" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 89  
Přijaté usnesení č. 1492/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky 
"Projekt CreArt - dotace" na položku "KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky 
"Projekt CreArt - vlastní zdroje" na položku "KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky 
"Projekt CreArt - dotace" na položku "KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky 
"Projekt CreArt - vlastní zdroje" na položku "KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 90  
Přijaté usnesení č. 1493/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 46 (celkem 77) 

       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "CS - I/36 Pardubice, 
Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "CS - I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 91  
Přijaté usnesení č. 1494/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" na položku "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor 
dopravy) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce zálivů a zastávek MHD" na položku "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - 
Odbor dopravy) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" na položku "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor 
dopravy) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce zálivů a zastávek MHD" na položku "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - 
Odbor dopravy) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 92  
Přijaté usnesení č. 1495/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Nákup cenin vč. kolků 
pro privatizaci" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 47 (celkem 77) 

Ekonomický odbor) na položku "Nákup cenin vč. kolků pro privatizaci" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 93  
Přijaté usnesení č. 1496/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Projektové dokumentace" na položku "Propojka v ul. Labská (od lávky na Chrudimce) do 
Tyršových sadů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Projektové dokumentace" na položku 
"Propojka v ul. Labská (od lávky na Chrudimce) do Tyršových sadů - PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 94  
Přijaté usnesení č. 1497/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. z položky 
"Průzkumné a projektové práce" na položku "Lávka přes Labe, park Na Špici - koupaliště Cihelna - 
PD" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. z položky "Průzkumné a projektové práce" na položku 
"Lávka přes Labe, park Na Špici - koupaliště Cihelna - PD" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) 
ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 95  
Přijaté usnesení č. 1498/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 777,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Komorní filharmonie - 
příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 48 (celkem 77) 

výdajové části rozpočtu ve výši Kč 777,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Komorní filharmonie - příspěvek na investice" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 96  
Přijaté usnesení č. 1499/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Zvoneček (Sluneční) 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "MŠ Zvoneček (Sluneční) příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 97  
Přijaté usnesení č. 1500/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Štefánikova - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Štefánikova - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 98  
Přijaté usnesení č. 1501/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Na Třísle - příspěvek 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 49 (celkem 77) 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 99  
Přijaté usnesení č. 1502/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Gebauerova - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "MŠ Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 100  
Přijaté usnesení č. 1503/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ J. Ressla - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 101  
Přijaté usnesení č. 1504/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 50 (celkem 77) 

I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Ohrazenice - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 
závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 102  
Přijaté usnesení č. 1505/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Projektové dokumentace" na položku "Předprojektová příprava - Areál MAS Dukla a areál Tesla 
Kyjevská" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Projektové dokumentace" na položku 
"Předprojektová příprava - Areál MAS Dukla a areál Tesla Kyjevská" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 103  
Přijaté usnesení č. 1506/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 453,8 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Odborný posudek a 
konzultační činnost" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 453,8 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Odborný posudek a konzultační činnost" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 115  
Přijaté usnesení č. 1507/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 51 (celkem 77) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Mobilní přístroj měření 
rychlosti" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor) na položku "Mobilní přístroj měření rychlosti" (správce 214 - Městská 
policie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 116  
Přijaté usnesení č. 1508/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci o stavu "Obecné rezervy rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor): 
Aktuální výše Obecné rezervy rozpočtu činí Kč 30 076,5 tis. 
V případě schválení všech usnesení V. změny rozpočtu doporučených ke schválení bude zůstatek 
Obecné rezervy činit Kč 19 925,0 tis. 
V případě schválení i všech usnesení V. změny rozpočtu nedoporučených ke schválení bude 
zůstatek Obecné rezervy činit Kč 5 635,0 tis. 
V případě schválení i všech usnesení v rámci samostatných zpráv doporučených a nedoporučených 
ke schválení bude zůstatek Obecné rezervy činit Kč 4 185,0 tis. 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci o stavu "Havarijní rezervy rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor): 
Aktuální výše Havarijní rezervy rozpočtu činí Kč 99 840,0 tis. 
V případě schválení všech usnesení V. změny rozpočtu doporučených ke schválení bude zůstatek 
Havarijní rezervy činit Kč 90 620,0 tis. 
V případě schválení i všech usnesení V. změny rozpočtu nedoporučených ke schválení bude 
zůstatek Havarijní rezervy činit Kč 90 420,0 tis. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic informaci o stavu Obecné rezervy rozpočtu a Havarijní 
rezervy rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 117  
Přijaté usnesení č. 1509/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
na základě usnesení č. ZM/28/2014 předložit ZmP informativní zprávu o schválených usneseních, 
které byly schváleny RmP v její kompetenci v rámci V. změny rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
Z: Ing. Renata Hochmanová, Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora 
T: na nejbližším zasedání ZmP 24.9.2015 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 52 (celkem 77) 

 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Prodloužená - hokejbalové hřiště 
- statická úprava mantinelů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 104  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Znalecké posudky, odd. 
GP, spr. poplatky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Znalecké posudky, odd. GP, spr. poplatky" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 105  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "SA Ohrazenice - studie 
využití areálu a nové šatny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "SA Ohrazenice - studie využití areálu a nové šatny - PD" (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
Návrh č. 106  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 53 (celkem 77) 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 700,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rekonstrukce chodníků Na 
Drážce 345-358 a 1535-1564 - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 700,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Rekonstrukce chodníků Na Drážce 345-358 a 1535-1564 - realizace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 107  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Úprava křižovatky 
Kostnická - Školní (Svítkov) - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Úprava křižovatky Kostnická - Školní (Svítkov) - realizace" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 108  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Pospíšilovo nám. - 
školní zahrada - PD " (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "MŠ Pospíšilovo nám. - školní zahrada - PD " (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
 
Návrh č. 109  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 54 (celkem 77) 

I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Spořilov - dětské hřiště - 
realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Spořilov - dětské hřiště - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 110  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Štefánikova - pamětní 
deska básníka Pištory" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Štefánikova - pamětní deska básníka Pištory" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 111  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Basketbalová hala - 
rekonstrukce 3. část - II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Basketbalová hala - rekonstrukce 3. část - II. etapa" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 112  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 55 (celkem 77) 

I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rekonstrukce účelové 
komunikace Rosice - Svítkov (stezka podél Labe)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Rekonstrukce účelové komunikace Rosice - Svítkov (stezka podél 
Labe)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 113  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 160,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Dostihové závodiště - 
úprava stájí a zázemí pro koně MP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 160,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Dostihové závodiště - úprava stájí a zázemí pro koně MP" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 114  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Úprava SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku "Rekonstrukce ul. Na 
Drážce u autobazaru - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Úprava SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - 
Odbor dopravy) na položku "Rekonstrukce ul. Na Drážce u autobazaru - PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 

 

6.  
Poskytnutí zápůjčky Hvězda Sportovní klub policie Pardubice  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 56 (celkem 77) 

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- M. Charvát doporučil hlasovat pro poskytnutí zápůjčky z důvodu toho, že je vše v souladu 
s pravidly. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1510/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši Kč 250,0 tis. Hvězda Sportovní klub policie Pardubice, 
IČ: 26650193, se splatností do 30. 6. 2016, která bude použita na provozní náklady klubu. Návrh 
smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 
Kč 250,0 tis. Hvězda Sportovní klub policie Pardubice, IČ: 26650193, se splatností do 30. 6. 2016, 
která bude použita na provozní náklady klubu. Návrh smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto 
usnesení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1511/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Hvězda SKP Pardubice - zápůjčka na provoz" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku 
"Hvězda SKP Pardubice - zápůjčka na provoz" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 24. 9. 2015  
 

 

7. 
Problematika zápůjček TJ Synthesia Pardubice  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora, Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předložené návrhy na usnesení. 
- M. Charvát vyslovil nesouhlas s poskytnutím další dotace pro TJ Synthesia v současné době. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1512/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 57 (celkem 77) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh prominutí úroků z prodlení ze smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013, ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 15. 10. 2014 a dodatku č. 2 ze dne 1. 9. 2015 (dále jen "smlouva o půjčce ze dne 10. 6. 2013"), 
ze smlouvy o zápůjčce ze dne 7. 4. 2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 10. 2014 a dodatku č. 2 ze 
dne 1. 9. 2015 (dále jen "smlouva o zápůjčce ze dne 7. 4. 2014") a ze smlouvy o zápůjčce ze dne 15. 
10. 2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2015 (dále jen "smlouva o zápůjčce ze dne 15. 10. 
2014"), poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, za období od 1. 7. 2015 do 1. 9. 2015 
v celkové výši Kč 135.372,33 dle Dohody o prominutí úroků z prodlení, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prominutí úroků z prodlení ze smlouvy 
o půjčce ze dne 10. 6. 2013, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 10. 2014 a dodatku č. 2 ze dne 1. 9. 
2015 (dále jen "smlouva o půjčce ze dne 10. 6. 2013"), ze smlouvy o zápůjčce ze dne 7. 4. 2014 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 15. 10. 2014 a dodatku č. 2 ze dne 1. 9. 2015 (dále jen "smlouva o 
zápůjčce ze dne 7. 4. 2014") a ze smlouvy o zápůjčce ze dne 15. 10. 2014 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 1. 9. 2015 (dále jen "smlouva o zápůjčce ze dne 15. 10. 2014"), poskytnuté TJ Synthesia 
Pardubice o.s., IČ: 00654833, za období od 1. 7. 2015 do 1. 9. 2015 v celkové výši Kč 135.372,33 dle 
Dohody o prominutí úroků z prodlení, která je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Ing. Jan Řehounek, Ing. Jiří Rozinek 
T: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1513/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
na základě závěru jednání finančního výboru ze dne 14. 9. 2015 řešit pohledávky vůči dodavatelům 
a škody s tím související, které vznikly městu Pardubice, právní cestou. O provedených právních 
krocích bude informovat Radu města Pardubic, finanční výbor a Zastupitelstvo města Pardubic. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 31. 12. 2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1514/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh prodloužení termínu splatnosti zápůjčky poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 
00654833, z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 15. 10. 2014 v celkové výši 7,000.000,- Kč, a to tak, že 
splatnost části jistiny zápůjčky ve výši 5,800.000,- Kč zůstává v původně dohodnutém termínu do 
31. 10. 2015 a splatnost zbývající části jistiny zápůjčky ve výši 1,200.000,- Kč se prodlužuje do 31. 
12. 2016. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodloužení termínu splatnosti zápůjčky 
poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 15. 10. 
2014 v celkové výši 7,000.000,- Kč, a to tak, že splatnost části jistiny zápůjčky ve výši 5,800.000,- Kč 
zůstává v původně dohodnutém termínu do 31. 10. 2015 a splatnost zbývající části jistiny zápůjčky 
ve výši 1,200.000,- Kč se prodlužuje do 31. 12. 2016. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 58 (celkem 77) 

Z: Ing. Jan Řehounek, Ing. Jiří Rozinek 
T: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnutí dotace ve výši Kč 1,200.000 TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, která bude 
použita na dofinancování projektu Rekonstrukce areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ Synthesia v 
parku Na Špici z důvodu snížení způsobilých výdajů Úřadem Regionální rady v rámci závěrečné žádosti 
o platbu dle Smlouvy o poskytnutí dotace, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnutí dotace ve výši Kč 1,200.000 TJ 
Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, která bude použita na dofinancování projektu Rekonstrukce 
areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ Synthesia v parku Na Špici z důvodu snížení způsobilých výdajů 
Úřadem Regionální rady v rámci závěrečné žádosti o platbu dle Smlouvy o poskytnutí dotace, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Jan Řehounek, Ing. Jiří Rozinek 
T: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,200.000 z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku "TJ Synthesia Pardubice - dotace" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,200.000 z položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "TJ 
Synthesia Pardubice - dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Ing. Jan Řehounek, Ing. Jiří Rozinek 
T: 24. 9. 2015  
 

 

8. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1515/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 59 (celkem 77) 

S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 1. 9. 2015 poskytnutí finančního daru Českému svazu chovatelů - Klubu 
králičího hopu, Sokolohradská 1043, Chotěboř, IČ 22891099, na uspořádání MČR v králičím hopu, ve 
výši Kč 3,0 tis., z rezervy pana nám. Rychteckého. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1516/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8. 9. 2015 poskytnutí finančního daru ****, na uspořádání setkání 
bývalých sportovců, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1517/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8. 9. 2015 poskytnutí finančního daru ZŠ Závodu míru, Pardubice na 
uspořádání rétorické soutěže "Mistr slov", ve výši Kč 3,0 tis., z rezervy pana nám. Rychteckého. 
II. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z položky 
"Rezerva náměstka Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Závodu míru - 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Rychteckého" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 24.9.2015 
 

 
9. 

Škodní události členů zastupitelstva  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1518/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh Statutu škodní komise a pravidla škodního řízení, ve znění změn uvedených v příloze č. 1 této 
zprávy, s účinností ode dne 1. října 2015. 
II. U k l á d á  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 60 (celkem 77) 

předložit ZmP ke schválení vydání směrnice Statut škodní komise a pravidla škodního řízení, ve 
znění změn uvedených v příloze č. 1 této zprávy, s účinností ode dne 1. října 2015. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 30.9.2015 
 

 

10. 
Město v pozici zprostředkujícího subjektu ITI  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Zprávu okomentoval tajemník M. Zitko. Uvedl, že se jedná o naplnění slibu, který byl dán 
zastupitelstvu města. Přílohou zprávy je informace o novele zákona o podpoře regionálního 
rozvoje, který je připraven ve sněmovně ke schválení. 

- Upozornil na některé nestandardní postupy – zejména odpovědnost města za náhradu škody. 
- V rámci vzniku nové agendy proběhne úprava organizační struktury magistrátu města. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1519/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali 2 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci o předpokládané roli města v pozici zprostředkujícího subjektu ITI, uvedenou v příloze č. 
1 této zprávy. 
II. U k l á d á  
předložit ZmP k projednání informaci o předpokládané roli města v pozici zprostředkujícího 
subjektu ITI, uvedenou v příloze č.1 této zprávy.  
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
  Mgr. Michal Zitko, tajemník magistrátu 
  Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 24.9.2015 
 

 
11. 

Vyhláška o veřejném pořádku  
 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

-  Změna je v omezení užívání zábavní pyrotechniky, podnět k tomuto omezení byl podán MP, 
zejména kvůli sportovním fanouškům, kteří v centru města házejí petardy, což je nežádoucí. 

- Dále dochází na žádost MO k rozšíření zón, kde se nesmí konzumovat alkoholické nápoje.  
- J. Menšík – doplnil, že MO má možnost udělit výjimku na ohňostroj např. při městských 

slavnostech. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1520/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2015, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o veřejném pořádku, ve znění obecně 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 61 (celkem 77) 

závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 
7/2013, č. 4/2014 a č. 6/2014. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2015 je přílohou tohoto 
usnesení. 
 

 
12. 

Nároky provozovatele restaurace Kra-kra vůči městu v souvislosti s plánovaným 
předčasným ukončením jejího provozu  

 
STAŽENO 

 

 

13. 
Územní energetická koncepce  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala předloženou zprávu s tím, že je to zákonná povinnost. 
 
Přijaté usnesení č. 1521/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na schválení Územní energetické koncepce zpracované zhotovitelem EVČ s.r.o. Pardubice, v 
části B - Rozbor a hodnocení energetických potřeb pro Statutární město Pardubice a části C - 
Souhrnné řešení Územní energetické koncepce pro souměstí Hradec Králové - Pardubice. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na schválení Územní energetické 
koncepce zpracované zhotovitelem EVČ s.r.o. Pardubice, v části B - Rozbor a hodnocení 
energetických potřeb pro Statutární město Pardubice a části C - Souhrnné řešení Územní 
energetické koncepce pro souměstí Hradec Králové - Pardubice. 
Z: Jan Chvojka 
T: 24.9.2015 
 
 

 

14. 
Dohoda o součinnosti se Sallerovou výstavbou – Alpha s.r.o.  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Vysvětlila, že se jedná o dohodu mezi městem a SVA (Sallerova výstavba – Alpha s.r.o.), kdy SVA 
bude garantovat 429 parkovacích míst pro veřejnost denně a město se zaváže při pořizování 
XVIII. změny ÚP tak, aby SVA mohla na dotčeném pozemku zrealizovat dostavbu 5. Prodejní 
jednotky. 

- M. Charvát vyjádřil nesouhlas s předloženou zprávou. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 2, proti 0, zdrž. 9) 
 
Rada města Pardubic 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 62 (celkem 77) 

I. S c h v a l u j e  
návrh na uzavření dohody o součinnosti mezi statutárním městem Pardubice a Sallerovou výstavbou - 
Alpha s.r.o., IČ 250 33 379, se sídlem Otvice, Obchodní zóna 266, PSČ: 431 11, ve znění přílohy tohoto 
usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení dohodu o součinnosti mezi statutárním 
městem Pardubice a Sallerovou výstavbou - Alpha s.r.o., IČ 250 33 379, se sídlem Otvice, Obchodní 
zóna 266, PSČ: 431 11. 
 
Z.: Ing. Helena Dvořáčková 
T.: 24. 9. 2015 
 

 

15. 
Uzavření smlouvy o nájmu pozemku  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1522/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
smlouvu o nájmu pozemků p.č. 1775/2 o výměře 215 m2 a p.č. 2605/40 o výměře 389 m2, v k.ú. 
Pardubice, zapsané na LV č.61424 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu 
železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha1, pro statutární město Pardubice, IČ:00274046, se sídlem Pernštýnské nám.1, 530 21 
Pardubice, za účelem investiční akce Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích za podmínek 
uvedených v návrhu nájemní smlouvy č.109/2015 o nájmu pozemku VS 6408010915 zaslaném dne 
4.9.2015 a obsaženém v důvodové zprávě. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu pozemků p.č. 1775/2 o výměře 215 m2 a p.č. 
2605/40 o výměře 389 m2, v k.ú. Pardubice, zapsané na LV č.61424 u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha1, pro statutární město Pardubice, IČ:00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám.1, 530 21 Pardubice, za účelem investiční akce Multimodální uzel veřejné dopravy 
v Pardubicích za podmínek uvedených v návrhu nájemní smlouvy č.109/2015 o nájmu pozemku VS 
6408010915 zaslaném dne 4.9.2015 a obsaženém v důvodové zprávě. 
Z: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 
T: 30.10.2015 
 

 

16. 
Prominutí poplatků a úroků z prodlení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Jedná se o pouze o úroky z prodlení, dluhy za nájemné již byly uhrazeny. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 63 (celkem 77) 

 
 
Návrh č. 1  
 
Přijaté usnesení č. 1523/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, bytem **** Pardubice, ve výši 10.055,- Kč. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1524/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených paní ****, bytem **** Pardubice, ve výši 4.568,- Kč. 
 

 

17. 
Revokace usnesení č. 1248/2015 - zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1525/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 24.8.2015 č.1248/2015 v bodu I., II. z 
původního textu "p.p.č. 3548/3" na text "p.p.č.3848/3" a v bodu III. z původního textu " k nájemní 
smlouvě" na text "ke smlouvě o výpůjčce". Ostatní text usneseni zůstává beze změny. 
 

 

18. 
Popis postupu projednání územních studií  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Zpráva byla stažena a bude dopracována. 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh postupu projednání územních studií. 
II. U k l á d á  
Ing. Heleně Dvořáčkové, náměstkyni primátora a Pavle Pannové, vedoucí odboru hlavního architekta 
předložit návrh postupu projednání územních studií Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 64 (celkem 77) 

Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
T: 24.9.2015 
 

 

19. 
Odstranění černé skládky v prostoru bývalých silážních žlabů, k.ú. Lány na Důlku 

(žádost o dotaci)  
 

STAŽENO 
 

 

20. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Před projednáváním této zprávy proběhla porada bez přítomnosti úředníků města. 
- M. Charvát požádal o samostatné hlasování o návrhu usnesení č. 1. 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1526/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Revitalizace dětského hřiště Sokolovská ulice" zadávané v 
otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 
komisí, je nabídka uchazeče 4soft s.r.o., Tanvald - Šumburk nad Desnou, IČ: 28703324, s 
nabídkovou cenou ve výši 1.990.135,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč SPORTOVNÍ 
PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Zlín, IČ: 25560191, s nabídkovou cenou ve výši 2.696.716,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1527/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 8 ks solárních parkovacích automatů pro 
statutární město Pardubice" dodavateli Projekt Pro s.r.o., Mělník, IČ: 60774754, s nabídkovou 
cenou ve výši 687.200,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1528/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 65 (celkem 77) 

R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výkon autorského dohledu v průběhu zpracování všech 
stupňů projektové dokumentace v rámci zakázky - Multimodální uzel veřejné dopravy v 
Pardubicích" kolektivu autorů návrhu stavby (****) s nabídkovou cenou ve výši 542.500,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 3, proti 0, zdrž. 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 12 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 
koncesním řízení, ve znění pozdějších předpisů, v rámci koncesního řízení "Výběr provozovatele 
areálu letního koupaliště - čp. 68 ul. Ke Koupališti" o výběru dodavatele pro uzavření koncesní 
smlouvy na období 7 let - dodavatele s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou - P. Ministr, v.o.s., 
Pardubice, IČ: 63221691, s nabídkovou cenou (platbou za dostupnost) ve výši 2,380.000,-- Kč bez 
DPH/rok, druhý v pořadí se umístil dodavatel Jan Kulhánek, Žamberk, IČ: 62041312, s nabídkovou 
cenou (platbou za dostupnost) ve výši 2,700.000,-- Kč bez DPH/rok. 
 

 

21. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (navýšení ZK)  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Uvedl, že částka 6 mil. Kč bud určena k dofinancování ČEZ arény a pořízení nové kostky v ČEZ 
aréně. 

- Naznačil pravděpodobnost posunutí termínu na rok 2016.   
- Náměstek primátora J. Rychtecký jedná s krajem o posunutí termínu čerpání dotace.   

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1529/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
 
v pozici jediného akcionáře zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., 
se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 1822 (dále též jen 
"společnost") takto: 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 12.000.000,-- Kč (slovy dvanáct milionů korun 
českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 
nepřipouští. 
2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 12 (dvanáct) kusů kmenových akcií společnosti o 
jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) vydaných jako cenné papíry na 
jméno, jejichž převoditelnost bude omezena předchozím souhlasem valné hromady, (dále společně 
též jen "Akcie"). 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 66 (celkem 77) 

3. Přednostní právo akcionářů: Ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění, (dále též jen "ZoK"), 
o přednostním právu akcionářů na upsání nových akcií ve spojení s ustanovením § 485, odstavce 1) 
ZoK se nepoužije, neboť všechny Akcie mají být upsány jediným akcionářem společnosti. 
4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci, a to jedinému akcionáři společnosti, 
veřejnoprávní korporaci, Statutárnímu městu Pardubice - IČO 002 74 046, (dále též jen "Zájemce"). 
5. Akcie je možno upsat ve lhůtě jednoho měsíce, která počíná běžet dnem doručení návrhu 
smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZoK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 
smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
6. Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem společnosti, pročež se 
emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší, zákonem povolené výši, v souladu s ustanovením § 247, 
odstavce 1) ZoK. 
7. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie společnosti 
o jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kursem 
1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých). 
8. Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce jako upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem 
nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce ode dne upsání Akcií, a to složením na účet společnosti číslo 
0117247373/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka a.s.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1530/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v pozici jediného akcionáře zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., 
se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 1822 a s účinností ode 
dne zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída 
Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408 (dále též jen "společnost"), do 
obchodního rejstříku tomu odpovídající změnu stanov: 
Ustanovení Článku 4 "Základní kapitál", odstavce 1 stanov společnosti se změní a nadále bude znít 
takto: 
"1. Základní kapitál společnosti činí 633,095.000,- Kč (šest set třicet tři milióny devadesát pět tisíc 
korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a nepeněžitými vklady."  
Ustanovení Článku 5 "Akcie", odstavce 1 stanov společnosti se změní a nadále bude znít takto: 
"1. Základní kapitál společnosti je rozvržen na akcie takto:  
- 100 (jedno sto) kusů kmenových akcií o jmenovité hodnotě 646.020,- Kč (šest set čtyřicet šest tisíc 
dvacet korun českých) za jeden kus, vydaných jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost je 
omezena souhlasem valné hromady, 
- 13 (třináct) kusů kmenových akcií o jmenovité hodnotě 660.000,- Kč (šest set šedesát tisíc korun 
českých) za jeden kus, vydaných jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost je omezena 
souhlasem valné hromady, 
- 203 (dvě stě tři) kusy kmenových akcií o jmenovité hodnotě 661.000,- Kč (šest set šedesát jeden 
tisíc korun českých) za jeden kus, vydaných jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost je 
omezena souhlasem valné hromady, 
- 423 (čtyři sta dvacet tři) kusy kmenových akcií o jmenovité hodnotě 1,000.000,- Kč (jeden milion 
korun českých) za jeden kus, vydaných jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost je 
omezena souhlasem valné hromady, 
- 1 (jednu) kmenovou akcii o jmenovité hodnotě 500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých) za jeden 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 67 (celkem 77) 

kus, vydaná jako cenný papír na jméno, jejíž převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady, 
- 22 (dvacet dva) kusy kmenových akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun 
českých) za jeden kus, vydaných jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost je omezena 
souhlasem valné hromady, 
- 3 (tři) kusy kmenové akcie o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) za jeden 
kus, vydané jako cenný papír na jméno, jejichž převoditelnost je omezena souhlasem valné 
hromady." 
 
Ustanovení Článku 5 "Akcie", odstavce 3 stanov společnosti se změní a nadále bude znít takto:  
"3. Celkový počet hlasů spojených s akciemi ve společnosti činí 31 654 750 (třicetjedenmilion 
šestsetpadesátčtyřitisícesedmsetpadesát)." 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1531/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
sepsat o rozhodnutích Rady města Pardubice v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový 
fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408, 
definovaných v předchozích dvou usneseních rady notářský zápis (usnesení o zvýšení základního 
kapitálu částkou 12.000.000,-- Kč a usnesení o změně stanov vyvolané tímto zvýšení základního 
kapitálu).  
 
Z: M. Charvát, primátor 
T: do 30. 9. 2015  
 

 

22. 
Schválení kupní smlouvy s TJ Lokomotiva Pardubice ( pořízení nemovitosti „Bobr“ )  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1532/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
změnu podmínky definovanou v usnesení ZM č. 278/2015 ze dne 25. 6. 2015 týkající se povinnosti 
prodávajícího uhradit daň z nemovitosti a to tak, že příslušná kupní smlouva mezi statutárním 
městem Pardubice (kupující) a TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 150 49 680 (prodávající) bude ukládat 
povinnost uhradit daň z nabytí nemovitosti kupujícímu. 
II. S c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako kupujícím 
a TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 150 49 680, jako prodávajícím na koupi pozemku označeného jako 
stavební parcela č. 4194 v katastrálním území Pardubice, jehož součástí je stavba bez čp/če - objekt 
občanské vybavenosti, a pozemku označeného jako pozemková parcela č. 2168/12 v katastrálním 
území Pardubice (v lesoparku na sídlišti Dukla), a to za kupní cenu v maximální výši 3,184.700,- Kč 
(přičemž daň z nabytí nemovitých věcí uhradí dle dohody smluvních stran kupující) a dohodu o 
započtení kupní ceny vůči pohledávce města za TJ Lokomotiva Pardubice, 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 68 (celkem 77) 

IČ: 150 49 680, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 20. 10. 2006, ve výši 3,184.700,- Kč. Předmět kupní 
smlouvy je identifikován ve znaleckém posudku č. 1107a/2015 Ing. Vratislava Knittela ze dne 10. 8. 
2015. Smlouvy jsou přílohou tohoto návrhu usnesení.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1533/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení  
 
I. změnu podmínky definovanou v usnesení ZM č. 278/2015 ze dne 25. 6. 2015 týkající se povinnosti 
prodávajícího uhradit daň z nemovitosti a to tak, že příslušná kupní smlouva mezi statutárním 
městem Pardubice (kupující) a TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 150 49 680 (prodávající) bude ukládat 
povinnost uhradit daň z nabytí nemovitosti kupujícímu. 
 
II. uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako kupujícím 
a TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 150 49 680, jako prodávajícím na koupi pozemku označeného jako 
stavební parcela č. 4194 v katastrálním území Pardubice, jehož součástí je stavba bez čp/če - objekt 
občanské vybavenosti, a pozemku označeného jako pozemková parcela č. 2168/12 v katastrálním 
území Pardubice (v lesoparku na sídlišti Dukla), a to za kupní cenu v maximální výši 3,184.700,- Kč 
(přičemž daň z nabytí nemovitých věcí uhradí dle dohody smluvních stran kupující) a dohodu o 
započtení kupní ceny vůči pohledávce města za TJ Lokomotiva Pardubice, 
IČ: 150 49 680, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 20. 10. 2006, ve výši 3,184.700,- Kč. Předmět kupní 
smlouvy je identifikován ve znaleckém posudku č. 1107a/2015 Ing. Vratislava Knittela ze dne 10. 8. 
2015. Smlouvy jsou přílohou tohoto návrhu usnesení.  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
T: 24. 09. 2015  
 

 

 
23. 

Smlouva o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a 
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s.na období květen - prosinec 2015  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Přijaté usnesení č. 1534/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a HOCKEY 
CLUB DYNAMO PARDIBICE a.s., IČ 60112476, na období od 1.5.2015 do 31.12.2015 
T.: 30. 9. 2015 
Z.: Ing. Martin Charvát 
 

 

24. 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 69 (celkem 77) 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 
Pardubice  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Zprávy 24 a 25 byly předřazeny před bod 21. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1535/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 
Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisové 
plány jsou přílohou č. 1 až č. 8 tohoto usnesení. 
 

 

25. 
Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Zprávy 24 a 25 byly předřazeny před bod 21. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1536/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. P o v o l u j e  
výjimku z nejnižšího počtu žáků v VI. třídě Základní školy praktické a mateřské školy speciální 
Pardubice, A. Krause 2344 na 5 žáků při hodinách oddělené výuky 7. ročníku, a to ve školním roce 
2015/2016. 
II. P o v o l u j e  
výjimku z nejnižšího počtu žáků v V. třídě Základní školy praktické a mateřské školy speciální 
Pardubice, A. Krause 2344 na 5 žáků při hodinách oddělené výuky 5. ročníku, a to ve školním roce 
2015/2016. 
III. P o v o l u j e  
výjimku z nejnižšího počtu žáků ve II. třídě (2. a 3. ročník) a v V. třídě (4. a 5. ročník) Základní školy 
praktické a mateřské školy speciální Pardubice, A. Krause 2344 na 5 žáků při hodinách, kdy je 
spojen 3. a 4. ročník, a to ve školním roce 2015/2016. 
IV. P o v o l u j e  
výjimku z nejnižšího počtu žáků ve II. třídě (2. a 3. ročník) Základní školy praktické a mateřské školy 
speciální Pardubice, A. Krause 2344 na 3 žáky při hodině oddělené výuky 3. ročníku, a to ve školním 
roce 2015/2016. 
 

 

26. 
Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole  

 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 70 (celkem 77) 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
- Zpráva je předložena z důvodu potřeby navýšení kapacity pro příští školní rok. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1537/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 
Školní 748, ze 470 na 476 žáků s účinností od 1. 9. 2016. 
II. U k l á d á  
podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 
Školní 748, v Rejstříku škol a školských zařízení na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 30. 9. 2015 
 

 

27. 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1538/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., sídlo: 
Wintrova 1123, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ 22855076, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., sídlo: Wintrova 1123, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČ 22855076, která je přílohou tohoto usnesení.  
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová  
T.: 31.10.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1539/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Občanské sdružení - 
Uskupení Tesla, sídlo: Kostelní 104, Pardubice-Staré Město, IČ 26549693, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace se subjektem Občanské sdružení - Uskupení Tesla, sídlo: Kostelní 104, Pardubice-



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 71 (celkem 77) 

Staré Město, IČ 26549693.  
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová  
T.: 31.10.2015 
 

 

28. 
Revokace usnesení - dotace z Programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Revokace je předložena z důvodu nevyplacení dotací. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1540/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
R u š í  
rozhodnutí o poskytnutí dotace dle usnesení Rady města Pardubic č. 479/2015 ze dne 16.3.2015 
občanskému sdružení RET, IČ 01467948 na pořádání akce "Galerie Pussa" dle přílohy č. 1 zprávy, 
řádek č. 52. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1541/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
       nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
R u š í  
rozhodnutí o poskytnutí dotace dle usnesení Rady města Pardubic č. 479/2015 ze dne 16.3.2015 
subjektu ZP music s.r.o., IČ 01694651, na pořádání akce "Kapela Za pusu" , dle přílohy č. 1 zprávy, 
řádek č. 107. 
 

 

 
29. 

Dotace z oblasti sportu  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Předkladatel stáhl návrhy na usnesení č. 3 a 4 z důvodu potřeby dořešit smluvně právní pojistky 
pro město. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1542/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se Sdružením Aviatické pouti, V.Ú. 2553, 
530 02 Pardubice, IČ 64242943, která je přílohou tohoto usnesení 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace se Sdružením Aviatické pouti, V.Ú. 2553, 530 02 Pardubice, IČ 64242943 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 72 (celkem 77) 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1543/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se společností P. Ministr v.o.s., Husova 
298, 530 03 Pardubice, IČ 63221691, která je přílohou tohoto usnesení 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace se společností P. Ministr v.o.s., Husova 298, 530 03 Pardubice, IČ 63221691. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1544/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnout dotaci z Programu podpory sportu Tělovýchovné jednotě BMX Pardubice, IČ 
60160365, ve výši 100 tis. Kč na přípravu talentovaných sportovců na Olympijské hry 2015 ****(50 
tis. Kč) a **** (50 tis. Kč). Dotace nezakládá nedovolenou veřejnou podporu.  
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotaci z Programu podpory 
sportu Tělovýchovné jednotě BMX Pardubice, IČ 60160365, ve výši 100 tis. Kč na přípravu 
talentovaných sportovců na Olympijské hry 2015 **** (50 tis. Kč) a **** (50 tis. Kč). 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1545/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s Tělovýchovnou jednotou BMX 
Pardubice, IČ 60160365, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace s Tělovýchovnou jednotou BMX Pardubice, IČ 60160365. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1546/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 73 (celkem 77) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 
a.s., IČ 60112476, která je přílohou tohoto usnesení 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace s HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 
Návrh č. 3  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnout investiční dotaci na vybudování workoutového hřiště v areálu městského stadionu 
na Dukle ****, ve výši 787 tis. Kč. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout investiční dotaci na 
vybudování workoutového hřiště v areálu městského stadionu na Dukle ****, ve výši 787 tis. Kč. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace s ****, která je přílohou tohoto 
usnesení 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí investiční dotace s ****Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 24. 9. 2015 
 

 

30. 
RIO olympijský park Pardubice 2016  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1547/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 74 (celkem 77) 

záměr zorganizovat v roce 2016 akci s názvem Rio olympijský park Pardubice v době konání LOH v 
Riu de Janeiru, a to v termínu od 5. - 21.8.2016. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1548/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého projednávat konkrétní podmínky organizace akce s 
Českým olympijským výborem a dalšími dotčenými subjekty, včetně stanovení rozpočtu akce k 
jednání Rady města Pardubic dne 16. 11. 2015. 
 

 

31. 
Obnovení členství v komisích SMO ČR  

 
Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1549/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
obnovení členství v komisích Svazu měst a obcí České republiky (SMO ČR) níže jmenovaným členům 
v uvedených odborných komisích: 
 
1) Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora (finanční komise) 
2) Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora (sociální komise) 
3) Ing. Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie (regionální komise) 
4) Ing. Hana Svobodová, kancelář primátora (komise pro zahraniční spolupráci) 
5) Mgr. Ivana Liedermanová, odbor školství, kultury a sportu (školská komise) 
6) Ing. Miroslav Míča, odbor životního prostředí (komise životního prostředí) 
 

 

32. 
Zahraniční služební cesty  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1550/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu zastupitelů města Pardubice Ing. Heleny Dvořáčkové, PaedDr. Jana 
Mazucha, Mgr. Václava Snopka CSc. a MUDr. Pavla Svobody do partnerského města Pardubic, do 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 75 (celkem 77) 

švédské Skelleftey, ve dnech 12. - 16. 11. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1551/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu primátora města Pardubice Ing. Martina Charváta (11. - 15. 11. 2015) a 
náměstka primátora města Ing. Jana Řehounka (12. - 15. 11. 2015) do spřáteleného města 
Pardubic, do Vysokých Tater 
 

 
33. 

Diskuse  
 

Jaroslav Menšík 
- Upozornil na stížnosti na rychlost prací při výstavbě ostrůvků na komunikaci v ulici Karla IV. 

 
Vítězslav Novohradský  

- Podal nový návrh na usnesení – viz přijaté usnesení č. 1552/2015. 
 
Přijaté usnesení č. 1552/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
náměstkovi primátora města Pardubice Mgr. Jakubu Rychteckému zajistit realizaci jednokolového 
výběrového řízení na obsazení postu ředitelky(e) Kulturního centra Pardubice. 
V dohodnutém termínu rovněž zajistit setkání výběrové komise pro výběrové řízení v tomto 
složení: předseda komise p. Ing. Martin Charvát, primátor města, a po 1 zástupci za každý koaliční 
klub ( + 1 náhradník za každý koaliční klub). 
Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
T: do 25.10 2015 
 
 
Martin Charvát 

- Podal nový návrh na usnesení – viz přijaté usnesení č. 1553/2015. 
 
Přijaté usnesení č. 1553/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
doplnění dalšího zasedání ZmP, a to na 15.10.2015 v 16:00 hod.  
II. S c h v a l u j e  
změnu termínu ZmP z 12.11.2015 na 19.11.2015 v 16:00 hod. 
 
 
Jan Řehounek  

- Podal nový návrh na usnesení – viz přijaté usnesení č. 1554/2015. 
 



28. řádná schůze RmP dne 21.9.2015 Strana 76 (celkem 77) 

Přijaté usnesení č. 1554/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
správní radě společnosti PAP o.p.s., aby předložila Radě města Pardubic nabídku na komplexní 
zajištění provozování areálu letního koupaliště na Cihelně. 
T: 15.10.2015 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 12:15 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jakub  R y c h t e c k ý 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jaroslav M e n š í k 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
Pardubice 24.09.2015       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 77 stránek originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 


